
L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventinove del mese di marzo , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE ANAGRAFE

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  89   Del  29-03-19
 Reg. generale 89

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 89 del 29-03-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: COSTITUZIONE DELL'UFFICIO ELETTORALE COMUNALE PER LE
VOTAZIONI DEL 26 MAGGIO 2019 - ELEZIONI DEL PARLAMENTO EUROPEO E
ELEZIONI COMUNALI.



Visto che,  con decreto del Presidente della Repubblica   in data  22.03.2019     ,
pubblicati sulla  G.U. n.  71 del  25.03.2019  , sono stati convocati per domenica  26
MAGGIO  2019 ,   i comizi per l’elezione dei membri del   PARLAMENTO
EUROPEO  spettanti all’Italia e  che per la stessa data  sono previste le elezioni  per il
rinnovo degli Organi  AMMINISTRATIVI COMUNALI ;

Viste le vigenti norme per la disciplina dell’elettorato attivo e per la tenuta e la
revisione delle liste elettorali;

Viste le istruzioni emanate dal Ministero dell’Interno;

Viste le norme  per la disciplina della propaganda elettorale;

Viste le ulteriori istruzioni concernenti la complessa materia elettorale, emanate  dalla
Prefettura;

Riscontrata la necessità di costituire l’ufficio elettorale  comunale, per lo svolgimento
dei compiti allo stesso attribuiti dalla legge, con personale stabilmente  addetto nonché
con altro assegnato quale supporto provvisorio;

Precisato che per il personale  non facente parte del Settore/Servizio si è ottenuto il
favorevole assenso  del competente responsabile del Servizio;

Ritenuta la propria competenza in quanto trattasi di un atto di natura gestionale in
materia di personale attribuito dal legislatore al Dirigente / Responsabile del Servizio ;

Vista la legge 7 agosto 1990 , n. 241 , recante:” Nuove norme in materia di
procedimento amministrativo  e di diritto di accesso ai documenti amministrativi “, e
successive modificazioni ;

Visto  il Regolamento Comunale   sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi  -
Dotazione organica e norme di accesso ;

Visto lo Statuto Comunale

Visto  l’art. 107 del D.Lgs  18 agosto 2000 n.   267,  recante : “ T.U. delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali “ e successive modificazioni;

Visto il vigente C.C.N.L.
DETERMINA

1) Di costituire l'Ufficio Elettorale Comunale del quale fanno parte i dipendenti di cui al
prospetto che segue
n.
d'ord.      COGNOME E NOME           QUALIFICA                       MANSIONI

1      FIORENZA MARINELLA     Istruttore Direttivo SERVIZI       1̂ addetto al Serv.
                D 5  econom.                       DEMOGRAFICI                  Elettorale  ed Ufficiale

                                                                                                    Elettorale

2      VALENTINI ROSELLA                  Istruttore                       2̂ addetto Serv.
C 1                               c/o Uff.Serv.Dem.                       Elettorale

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 89 del 29-03-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



3       MARCONI ANNA                Istrutt.Dirett.                         aiuto Serv.
D  5                         Resp. Rag.                              Elettorale

4       D'ERCOLI GIANNI             VIGILE URBANO               aiuto Serv.
D 2                           MESSO NOTIF.                   Elettorale

                                                                                                        e notifiche
                                                                                                        Elettorali

5       GIGLI LOREDANA             Istruttore                                   aiuto serv.
C 4                           c/o                                           Elettorale
                                Uff.Segret.

6        DESIDERI CRISTIANA      ISTRUTTORE                        aiuto serv.
                         C 4                                 c/o  UTC                             elettorale

7       RICCI PATRIZIA                 ISTRUTTORE                         aiuto serv.
                         C1                                  c/o UTC                            elettorale

8     ANGELICI GABRIELLA       Istrutt.Dirett.                          aiuto serv.
                         D 5                             Resp. UTC                         elettorale

 9  DI FELICE LEONELLO          Operaio Cant.                        allestimento seggi
                       C4                                                                            montaggio tabelloni
                                                                                                        pulitura tabel.
                                                                                                        e riquadri per
                                                                                                        propaganda elet.
                                                                                                        serv. collegamento
                                                                                                       seggi e raccolta dati
10       MASTROSANI EROS          AUTISTA CANTONIERE        Come sopra
                             B7
11       CECCARELLI TONINO      AUTISTA CANTONIERE           come sopra

 B 5
12      CAMELA WALTER           AUTISTA CANTONIERE            come sopra
                      B 4    economico            NETTURBINO
13      VESPERINI ADAMO         AUTISTA – NECROFORO          come sopra

B3
14     ANGELICI QUINTILIO       OPERAIO                                       come sopra
                          B1

Ai detti dipendenti all'occorrenza, sarà richiesto, con apposita determinazione e nel
rispetto delle disposizioni emanate dal Ministero dell'Interno e dalla Prefettura, di
eseguire , in deroga ai vigenti limiti, in applicazione art. 15 D.L.n.8 del 18.01.1993 ,
convertito con modificazioni nella legge 19.03.1993 n. 68, come modificato dal comma
400, della legge 147/2013,  entro il limite medio di spesa di 40 ore mensili per persona
e sino ad un massimo individuale di 60 ore mensili, per il periodo intercorrente dal 55°
giorno antecedente la data delle consultazioni al 5° giorno successivo alla data stessa .

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 89 del 29-03-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, sulla proposta di cui
trattasi, vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma, nelle risultanze seguenti:

di regolarità tecnica e contabile , da parte del responsabile delle aree/servizio interessati (in-
quanto la proposta non è mero atto di indirizzo)
PARERE FAVOREVOLE-

Area Amministrativa – Area Contabile
TASSOTTI Prof. Raffaele

 Montalto delle Marche
                                                                Il Responsabile dell’Area Amministrativa/Contabile

                                                                                               Tassotti Raffaele

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 89 del 29-03-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



N°366
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   16-05-2019

al     31-05-2019

Dalla Residenza Comunale, lì 16-05-2019

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 16-05-2019

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 89 del 29-03-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


